
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Kristýna Šmídová osobní číslo: ] P18443Jméno a přúmení
studenta/tlry:

§tudijní prqgram:

Studijníobor:

Katedra:

B75O7 §pecializace v pedagogice
!

l

l
,-.*_**-".-*..,;

!

j učitetswi pro mateřské školy

j Xatedra pedagogiky a psychologie
1."- l

4

Akademický rok: i zazolaozl

l

Název práce: Anglická rodina v pohledu české au pair

L,-".-..-,,,,._,.-- .."._

Vedoucí práce:

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela cdpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

XilIt] cíle nejsou korektně formulovány

t]xnil
XIt]t] ne.isou podstatné

t]xilt]

neodpovídá

neprovázané

cíle práce naplněny xniln nenaplněny



Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce X t] n D neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití v,izkumných metod, metodick ých postupů :
:' ':l

X
Propracovanost práce:

práce je ve všech srrých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

Aktuálnost použidch zdroiů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

v,iborná il X n n nedostatečná{neodpovídající)

nXiln zdrojenejsouaktuální

t] n X n práceneobsahujezahraničnízdroje

;] ! ,;

relevantní Xn|-]n nerelevantní

zcelaadekvátní X n D n neadekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

přiměřenýajasný X n [] n
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

dostatečná

t]Xt]n
Práce se zdroji

neodpovídá typu pfáce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

citační norma:

zceladodržena X t] n I nedodržena



odpovídáúrovniodbornéhostylu X n I n neodpovídápožadovanéúrovni

Gramatická úroveň:

neobsahuje grarnatické chyby t] X n n obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

používárnýborně n X n I nepoužívá

Formální úroveň práce

Práce obsahuje požadované náležitosti:

obsahuje Xnnn neobsahuje

vyhovující [Xnn nevyhovující

Struktura a členění práce:

/ Jazyková úroveň práce

Sty!istická vyspělost:

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá Xn n n neodpovídástanovenýmpožadavkům

vyhovující [XDn nevyhowjící

Další hodnocení

; Studentka Krist}na Šmídová zvolila pro svou práci atraktivnítéma, opřené o vlastní zkušenost v roli au pair
: v Anglii, a to téma rr,ýchovných stylů v anglických rodinách, ve ktených působili české a čeští au pair.

V teoretické části se zabrývá česhým pohledem na rodinnou rnýchovu, tato část je poměrné obsáhlá,
, nicméně ji vnímám jako slabší oproti části praktické. lnformace jsou zde místy podávány lehce
, telegrafickou formou, některé i delší pasáže se opírají o jednoho autora, bylo by zajírnavější zde sledovat
, více názorů,

V praktické části, která je dle mého názoru propracovanější a zajímavější, jsou zpracovány odpovědi 48
: respondentů - au pair popisující zkušenostmi s uýchovou v anglické rodině. Zaujalo mne, že respondenti
, hodnotí anglické dětijako samostatné, nezávislé, více vzdělané, sebevědomé..., ale současně anglickou
l rodinnou v,ýchovu vidí velrni negativně a mnozí respondenti na ní neshledávají žádná pozitiva. Studentka
] na tento rozpor poukazuje i v závěrečné diskuzi, a při její četbě mne napadly otázky, na první z nich by
i mohla studentka odpovědět, tu druhou ponechávám jako podnět k zamyšlení:



-
1. V prostředí, ve kterém jste se nacházela, přibližně jaké procento rodin s malými dětmi mělo svou au
pair?
2. K zamyšlení, případně jako námět k dalšímu odbornému zájmu: mnozí respondenti se vyjadřují o
anglické výchově jako o příšerné v porovnání s v,ýchovou českou. Vy ji ale porovnáváte především
s v,ýchovou v pojetí Matějčka a Heluse. Jaké by asi bylo porovnání s českou realitou? Kdyby česká střední
třída měla své au pair, byl by velký rozdíl mezíjejich pohledem na českou výchovu a naším na anglickou?

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmi dobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Daturn: Podpis vedottcí/ho práce:

výborně

n
nevyhověl/a

n

ANo

X
NE

t]


